РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
16.11.2023

                     г. Иланский

           № 26-175Р
О внесении изменений в решение Иланского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 20-124Р «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30 Устава Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Пункт 2 Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, изложить в следующей редакции: «Уведомление о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения должно быть подано представителю нанимателя, как только лицу станет об этом известно».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности территории (А.А. Панков).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Иланские вести", и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Иланского района.

	     Председатель Иланского

      районного Совета депутатов

                     В.В.  Осмоловский

	Глава Иланского района

О.А. Альхименко